
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.05.2016 г.                                                                                                      № 776 

 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

от 25.10.2013 № 3083 «Об установлении 

отраслевых систем оплаты труда 

работников муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В целях упорядочения оплаты труда, обеспечения единого подхода 

к системе организации оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об установлении отраслевых систем оплаты труда 

работников муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденное постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.10.2013 № 3083, 

следующие изменения: 

1.1 пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6 примерных положений об отраслевых системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений, утверждаемых постановлениями 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;»; 

1.2 в подпункте 7.3 пункта 7 слова «стаж непрерывной работы,» 

исключить; 

1.3 пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего 

характера, показатели и критерии оценки эффективности труда работников, 

измеряемые качественными и количественными показателями, 

устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными 

правовыми актами муниципальных учреждений в соответствии с правовыми 

актами органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении 

муниципальных учреждений (далее - учредитель). 

Выплаты стимулирующего характера устанавливаются в пределах фонда 

оплаты труда.»; 

 



1.4 в подпункте 9.3 пункта 9 после слов «с учетом» дополнить словом 

«требований»; 

1.5 в абзаце шестом пункта 11 слова «правовым актом отраслевого 

органа» заменить словами «правовым актом учредителя»; 

1.6 пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Выплаты стимулирующего характера руководителю муниципального 

учреждения устанавливает учредитель. 

Размеры выплат стимулирующего характера руководителю 

муниципального учреждения определяются с учетом результатов деятельности 

муниципального учреждения в соответствии с трудовым договором, 

критериями оценки и целевыми показателями эффективности работы 

муниципального учреждения, утверждаемых правовым актом учредителя. 

Условия и критерии определения стимулирующих выплат руководителю 

муниципального учреждения определяются правовым актом учредителя.»; 

1.7 в пункте 13 слова «Отраслевые органы» заменить словом 

«Учредители»; 

1.8 пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Штатное расписание муниципального учреждения утверждается 

руководителем учреждения по согласованию с учредителем. 

Штатное расписание муниципального учреждения утверждается в 

пределах фонда оплаты труда, установленного муниципальному учреждению 

учредителем.»; 

1.9 пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Фонд оплаты труда работников муниципального учреждения 

формируется за счет бюджетных ассигнований на оплату труда, установленных 

муниципальному учреждению учредителем, в пределах средств, утвержденных 

решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о 

бюджете на соответствующий финансовый год учредителю и средств, 

поступающих от приносящей доход деятельности. 

Муниципальные учреждения вправе направлять средства на оплату труда 

на выплаты стимулирующего характера, при этом в первую очередь 

обеспечиваются выплаты гарантированной части оплаты труда - оклада 

(должностного оклада, ставки заработной платы), компенсационных выплат. 

Размер месячной заработной платы работников муниципальных 

учреждений не может быть ниже размера минимальной заработной платы в 

Камчатском крае, установленной региональным Соглашением о минимальной 

заработной плате в Камчатском крае (заключаемого ежегодно Правительством 

Камчатского края, Федерацией профсоюзов Камчатки и объединениями 

работодателей Камчатского края).». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

consultantplus://offline/ref=4D2FB19EBA31B09C901338F98355802DB461E598CBFC005B9163F40F0462220E17A3zBX


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    Д.В. Зайцев 


